
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato

DETERMINAZIONE N. 1701 DEL 16/09/2021

OGGETTO: FORNITURA CARTA IN RISME - AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA
SU PORTALE CONSIP/MEPA – IMPEGNO SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. DELEGATA

Premesso che, al sottoscritto:
 con determinazione dirigenziale n. 1134 del 01.07.2021 è stato conferito l’incarico di posizione

organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio – Provveditorato, Riscossioni,
Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al 30/09/2021;

 con determinazione dirigenziale n. 1137 del 03.07.2021 sono state conferite deleghe di funzioni e
responsabilità gestionali;

Visto che il magazzino dell’Ente è rimasto quasi privo di carta indispensabile per lo svolgimento dei
compiti di ufficio;

Rilevata l'esigenza di acquistare carta in risme A4 ed A3, sia bianca che riciclata, è stato consultato il sito
CONSIP/MePA al fine di individuare i prodotti ed il loro prezzo;

Considerato in particolare l'art.36 (Contratti sottosoglia), comma 2, lett.a) del D.Lgs. del 18/04/2016, n.50
"Codice dei contratti pubblici", cosi come modificato dal Decreto Legislativo 19/04/2017,n.56 che prevede
che "Le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o
piu operatori economici";

Considerato che l'indagine relativa alla fornitura che si intende acquistare ha consentito di individuare la
Ditta Maestripieri srl con sede in Serra Riccò (GE) PI 03804230104 che ha esposto i costi relativamente a:
 Carta Bianca A3 Gr80 500Fg. Rey Copy (certificata PEFC - Ecolabel) € 4,70 a risma IVA esclusa;
 Carta Bianca A4 Gr80 500Fg. Rey Copy (certificata PEFC - Ecolabel) € 2,37 a risma IVA esclusa;
 Carta Riciclata A3 Gr80 Risma 500Fg. Classic White € 4,54 a risma IVA esclusa;
 Carta Riciclata A4 Gr80 Risma 500Fg. Classic White € 2,26 a risma IVA esclusa;

Dato atto che detti prezzi sono congrui rispetto ai correnti prezzi di mercato;

Visto che:
- i quantitivi da acquistare, tenuto conto anche dei quantitativi minimi che la società fornisce al prezzo
fissato sul MEPA, sono indicati nel prospetto che segue:

Prodotto quantitativo prezzo unitario costo complessivo costo ivato
Carta Bianca A3 n°120 risme 4.70 564,00 688,08



2

Carta Bianca A4 n°120 risme 2.37 284,40 346,97
Carta Riciclata A3 n°120 risme 4.54 544,80 664,66
Carta Riciclata A4 n°240 risme 2.26 542,40 661,72

per un costo di € 1.935,60 oltre € 425,83 per IVA per complessivi € 2.361,43 - codice CIG : Z2532F2832

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online)
della ditta destinataria della fornitura;

Ritenuto potersi affidare la fornitura su richiamata alle ditta Maestripieri srl con sede in Serra Riccò (GE) PI
03804230104 ;

Ritenuto, altresì, di procedere all'impegno della spesa occorrente sul relativo capitolo di bilancio

D E T E R M I N A

Di approvare la spesa necessaria per la fornitura di carta per le esigenze dei vari nuffici dell'Ente, come da
procedura informatizzate RDO/OdA n°6328917, effettuata sul sito CONSIP – MePA;

Di affidare la fornitura di risme di carta A4ed A3 secondo i quantitativi innanzi indicati alla società
Maestripieri srl con sede in Serra Riccò (GE) PI 03804230104 per l’importo complessivo di € 2.361,43 -
IVA inclusa;

Di impegnare sul capitolo 2451 Bilancio 2021 l'importo di € 2.361,43;

Di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
DELEGATA

f.to (Dott. Serafino De Bellis)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.001 01.05 2451 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

361 N. 2280 € 2.361,43 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
MAESTRIPIERI SRL
Descrizione Impegni Assunti
FORNITURA CARTA IN RISME - AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA SU PORTALE CONSIP/MEPA –
IMPEGNO SPESA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	D E T E R M I N A

